
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. verbali del Seggio di gara n.1 del 05.04.11 e n.2 del 02.02.2012 
2. offerta economica società ESAOTE SPA
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/04/2012 al 25/04/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 270 del 06/04/2012

OGGETTO: Procedura di cottimo fiduciario per la fornitura di n.2 
ecografi portatili occorrenti al Pronto Soccorso del P.O. Mastino 
di  Bosa,  ed  al  Punto  di  Primo  intervento  del  P.O.  Delogu  di 
Ghilarza. Finanziamento di cui a DGR 40/25 2007, interventi n.21 e 
n.22.CIG 1273982B31: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

PREMESSO 
• che  con  la  deliberazione  del  Commissario   n.133  del 

15.02.2011, si è provveduto alla indizione della procedura 
concorsuale  per  la  fornitura  di  n.2  ecografi  portatili 
destinati ai PP.OO. di Bosa e Ghilarza, da esperirsi mediante 
procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs.163/2006, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  83  del 
D.Lgs.163/2006;

• che con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati il 
Capitolato Speciale di gara e la lettera d'invito e relativi 
allegati;

• che con Deliberazione D.G. n.4 del 04.04.2011 è stata nominata 
la Commissione preposta ai lavori di aggiudicazione della pre-
sente gara, costituita dal Seggio di gara e dalla Commissione 
giudicatrice;

VISTI  i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si 
allegano con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:



− verbale  n.1  del  05.04.2011,  con  il  quale  il  Seggio  di  gara 
provvede  ad  ammettere  alle  successive  fasi  di  gara  le  società 
offerenti;

− verbale n.2 del 02.02.2012, con il quale il seggio di gara procede 
ai lavori di aggiudicazione provvisoria della gara in favore della 
società ESAOTE SPA, prendendo atto dei verbali della Commissione 
Giudicatrice  che  ha  provveduto  all'esame  ed  al  giudizio  delle 
offerte tecniche presentate, con verbali n.1 del 23.11.11, n.2 del 
12.01.12, allegati al verbale del seggio di gara, 

DATO ATTO:
• che è stata richiesta al soggetto aggiudicatario, come indicato 

all’art.14 del capitolato di gara, la documentazione a verifica 
del  possesso  dei  prescritti  requisiti  di  iscrizione  alla 
C.C.I.A.A.,   la  documentazione  di   regolarità  contributiva  e  di 
regolarità in materia di imposte e tasse,  e sono stati acquisiti 
d'ufficio  i  certificati  del  casellario  giudiziale  in  capo  al 
legale rappresentante firmatario dell'offerta;

• che,la  documentazione  prevista  negli  articoli  41-42  del  D.Lgs 
163.06 e ss.mm.ii. per la dimostrazione della capacità economica, 
finanziaria e tecnica, risulta già acquisita a seguito di sorteg-
gio ex art.48 D.Lgs.163/2006, ed assunta a prot. al n.27462 del 
15.04.2011,

• in esito alla conferma dell’aggiudicazione provvisoria disposta 
nella seduta del 02.02.2012, l’offerta della società ESAOTE SPA 
risultata  anomala  ai  sensi  di  quanto  disposto  all'art.86  del 
D.Lgs.162/2006, è stata sottoposta con esito positivo a valutazio-
ne di congruità dal Responsabile del Procedimento, secondo le mo-
dalità di cui all'art.121 del DPR 207/2010 sulla base delle giu-
stificazioni presentate relative agli elementi di cui all'art.87 
comma 2 del D.Lgs.163/2006;

   Preso atto:
• di  dover  disporre  l'aggiudicazione  definitiva  in  favore  della 

società ESAOTE SPA; 
• che  l'aggiudicazione  provvisoria  è  stata  comunicata  ai  contro 

interessati, come pure l'esclusione dalla procedura di gara, senza 
che   sia  pervenuta  a  questa  stazione  appaltante  diffida  ad 
aggiudicare  e/o  ricorso  avverso  le  decisioni  prese  dalla 
commissione giudicatrice,

 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  approvare,  i Verbali di gara indicati in premessa ed uniti 

alla  presente  con  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale.

2. Di  aggiudicare,  ai  sensi  degli  artt.  11  e  12  del  D.  Lgs.  n. 
163/2006,  la  fornitura di  n.2  ecografi  portatili  modello 

MyLab30Gold,completi di sonda PA240, LA332E, CA631, batteria 
interna ricaricabile, carrello, stampante UP-897MD, stampante 
UP-25MD  come indicati nell'offerta economica   che si unisce 
al presente atto con il n.2, per l'importo complessivo di 
€.50.088,00 IVA esclusa;

3. Di  dare  atto  che  nell'offerta  è  indicato  il  costo  del 
contratto di assistenza tecnica full-risk per i tre anni post 
garanzia di 24 mesi, definito in €.10.518,00 IVA esclusa per i 
due  ecografi,che  questa  ASL  ha  facoltà  di  stipulare 
successivamente,

4. Di dare atto che il costo complessivo di gara è determinato in 
Euro 60.606,48 IVA inclusa da imputare sul conto patrimoniale 
COD.0102020401  “attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”  per 
€.30.303,24 sul C.d.R. 5AAG0202A0800 P.O. Mastino di Bosa – 
U.O. Pronto Soccorso, per €.30.303,24 sul C.d.R. 5AAF0202A0800 
P.O. Delogu di Ghilarza – Punto di Primo Intervento;

5. Di dare atto che al costo  dell'aggiudicazione, si fa fronte 
con  i  finanziamenti  specifici  di  cui  alla  DGR  40/25  del 
2007,intervento  22  per  €.26.068,24  (aut.UAZ5_ACQ-2012-32 
SUB.2)sull'importo residuo dell'intervento 22 P.O. di Bosa e 
per €.4.235,00 sui fondi di bilancio 2012 di cui a circolare 
per investimenti (AUT. UAZ5-2012-8, SUB.10), per €.30.303,24 
(aut.UAZ5_ACQ-2012-32 SUB.1) con i fondi di cui alla DGR 40/25 
del  2007 intervento 21 P.O. di Ghilarza,

6. Di  nominare in  qualità  di  direttore  dell'esecuzione 
dell'appalto, in conformità ai principi di cui all'art.119 del 
D.Lgs.163/2006 ed al DPR 207/2010, il Direttore del Servizio 
di Ingegneria Clinica;

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al servizio 
di Ingegneria Clinica  per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 270 del 06/04/2012
	DELIBERA

